INDICAÇÃO Nº 716 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
realização do controle de poeira por caminhão-pipa na Estrada de acesso sentido à rua
Dona Malvina, no Bairro Gabiroval.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo atender às
solicitações feitas pelos moradores que relatam que a estrada está com muita poeira
devido à execução de obras no local, essa situação tem trazido inúmeros transtornos
para todos. Portanto, visando proporcionar melhores condições de vida, saúde e bem-
estar à toda população, solicito a efetivação de tais providências.

Sala das Sessões, 12 de julho de 2022.

Dionicio do Pantano
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  12 de julho de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2BRUWYXSRCF860K4
		2022-07-12T16:54:49-0300